
 

 

 

 

 

 

 

 

 
  Rua Santos Dumont, S/Nº, Vila Verde – CEP: 69.640-000 – Fone: (97) 3412-2207 
 E-mail: gabtbt@ifam.edu.br  

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS TABATINGA 

PORTARIA Nº 259-GD/IFAM/CTB/2021, DE 23 DE SETEMBRO DE 2021. 
 

O DIRETOR GERAL do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO AMAZONAS-CAMPUS TABATINGA, no uso de suas atribuições legais 

e estatutárias que lhe conferem a PORTARIA Nº 1.137-GR/IFAM/2019, publicada no DOU 

Nº 102, de 29/05/2019, Seção 2, pág. 31, e: 

CONSIDERANDO o PROCESSO Nº 23443.001996/2021-08, sobre 

Descentralização do Recurso Orçamentário PNAE 2021-CAMPUS TABATINGA;  

CONSIDERANDO o DESPACHO Nº 27220 / 2021 - DEPE/CTB, de 06 de agosto 

de 2021, que solicita que seja reestruturada a PORTARIA Nº 221-GD/IFAM/CTB/2017-

COMISSÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO IFAM/CAMPUS TABATINGA; 

R E S O L V E: 

I - REESTRUTURA a Comissão de Alimentação Escolar do IFAM/Campus 

Tabatinga (CAE/IFAM/CTB), passando esta a ter o seguinte formato: 

PRESIDÊNCIA 

TÍTULAR SIAPE SUPLENTE SIAPE 

Nícolas Andretti de Souza Neves 2865562 Ronaldo Cardoso da Silva 1961172 

MEMBROS SERVIDORES 

TÍTULAR SIAPE SUPLENTE SIAPE 

Antônia Marinês Góes Alves 1798967 Kleyton Sérgio da Silva 2194233 

Kátia Jamile Gadelha de Melo 2196587 Gonçalo Ferreira da Silva Filho 2196634 

MEMBROS DISCENTES 

TÍTULAR SIAPE SUPLENTE SIAPE 

Rafael de Carvalho Maronês ***-***-*** Sara Pontes Ângulo ***-***-*** 

George Garcia da Cruz ***-***-*** Renan Miranda da Silva ***-***-*** 

MEMBROS PAIS DE DISCENTES 

TÍTULAR SIAPE SUPLENTE SIAPE 

Raimundo Ernane de Souza Pires Junior ***-***-***   

Liliane de Carvalho Maronês ***-***-***   

MEMBROS DA SOCIEDADE CIVIL 

TÍTULAR SIAPE SUPLENTE SIAPE 

Sidney de Araújo Saldanha ***-***-*** André Silas da Silva Mendes  

Ismael Carlos Pereira Ata ***-***-*** Cleidson Sabino de Oliveira   

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
  Rua Santos Dumont, S/Nº, Vila Verde – CEP: 69.640-000 – Fone: (97) 3412-2207 
 E-mail: gabtbt@ifam.edu.br  

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS TABATINGA 

II – TORNAR SEM EFEITO, a partir da presente data, a PORTARIA N° 221-

GD/IFAM/CTB/2017, de 29 de junho de 2017.  

III - Ao DEPARTAMENTO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO-DEPE e ao 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO-DAP para que acompanhem 

e tomem as providências que se fizerem necessárias. 

IV – À Coordenação de Gestão de Pessoas - CGP, para as providências que se 

fizerem necessárias. 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 

 

 

 

Prof. Me. Nícolas Andretti de Souza Neves 
Diretor Geral  – IFAM/Campus Tabatinga 

Port. N. º 1.137-GR/IFAM/2019 


